
 
 

２学年通信 第１号 

発行担当：三浦 太陽 

令和６年４月８日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～保護者の皆様へ～ 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。今年度もお子様方の成長を精一杯サポー

トしてまいります。引き続きよろしくお願いいたします。４月２７日（土）に PTA 総会を開催いたします。お忙しいとは

存じますが、総会前には授業参観も予定されていますので、ぜひ出席くださいますようお願いいたします 

 

～学年団紹介～（写真左から紹介します） 

２年１組担任  三浦太陽（みうら たいよう）  

【教科：理科 バスケットボール部・野球部 】 

２年１組副担任 山内  姫（やまうち ひめ）   

【教科：地理歴史公民  卓球部】 

２年２組担任  八代悦二郎（やしろ えつじろう）   

【教科：音楽  音楽部】 

２年２組副担任 猪俣 雄介（いのまた ゆうすけ）  

【教科：国語  テニス部・バスケットボール部】 

２学年副担任  髙橋 千照（たかはし ちあき）  

【教科：理科 華道部・茶道部】 

共に笑い  

共に支えあいながら 

かけがいのない日を過ごせますように 

今年度は、修学旅行や公開文化祭等、行事が目白押し。早く新しいクラスに慣れ、様々な行事・活動を充実した

ものにしていきましょう。特に文化祭や球技大会では中核学年として活躍してくれることを願っています。 

みんなで支えあい、協力し、切磋琢磨しながら、全員でこの１年間をかけがえのないものにしていこう！ 

①進路に活きる基礎学力を身に付けよう 

②きちんとした生活習慣を身に付けよう 

・時間を守る  ・挨拶をする 

・場面に応じた身だしなみや言葉遣い 

③他者とよりよい関係を築こう 

・一人ひとりが居心地良く過ごせる空間をつくろう 

◆これまで通りお弁当を注文できます。 

  注文時間 8:15～９：００ 事務室にて 

◆制服類は学校指定店での直接購入となります。 

  亀屋呉服屋（石川町字新町４１） 

  電話番号：0247-26-2027 

  （日曜日・祝日定休日） 

２学年の目標 連絡事項 

４月の予定 ８日 着任式・始業式          ９日 入学式（２・３年生は休業日） 

  １２日 ４５分授業 委員会編成（放課後）・登校指導 

  １６日 ４５分授業 部活動編成（放課後） 

  ２２日 基礎力診断テスト  ２７日 PTA総会   ３０日 PTA総会代休 

よろしくお願いいたします！！ 

和 


